Edital de Retificação nº 007

Edital ICEPi/SESA Nº 048/2021

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas
dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, e considerando o disposto no artigo 53 da lei federal
9784/99 e na Súmula 473 do STF, que estabelecem que a administração pode anular seus próprios atos, quando
eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os
direitos adquiridos, torna pública a retificação do Resultado da Análise dos Recursos Quanto ao Deferimento das
Incrições do Edital ICEPi/SESA Nº 048/2021.

1. DA RETIFICAÇÃO:

1.1 No Anexo Único, onde lê-se:

Número
Edital

Categoria
Profissional Nome

 Resultado
Recurso Motivo Indeferimento

Resultado Inscrição
Após Recurso

048/2021 MÉDICO

JAMILLE PAULA
MOUTINHO
MAGALHAES

INDEFERIDO

DOCUMENTO REFERENTE À
ALÍNEA "D" DO INCISO IX DO
ITEM 5.12 SEM SER
REVALIDADO POR
UNIVERSIDADE PÚBLICA
BRASILEIRA INDEFERIDO

Leia-se:

Número
Edital

Categoria
Profissional Nome

Resultado
Recurso Motivo Indeferimento

Resultado Inscrição
Após Recurso

048/2021 MÉDICO

JAMILLE PAULA
MOUTINHO
MAGALHAES INDEFERIDO

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO
REFERENTE À ALÍNEA C DO
INCISO IX DO ITEM 5.12 INDEFERIDO

Vitória, 19 de novembro de 2021

Fabiano Ribeiros dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde